Дело №5-63-165/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 года                                                                                                                пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., в присутствии привлекаемого лица Селиванова М.В. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Селиванова М. В., (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

(данные изъяты)в (данные изъяты)минут Селиванов М.В. на железнодорожной станции (данные изъяты) в подвальном помещении (данные изъяты), расположенного по адресу: Республика Крым, Ленинский район, (данные изъяты), совершил хищение кабеля марки (данные изъяты) протяженностью (данные изъяты) м, общей стоимостью (данные изъяты)рублей, что является мелким хищением чужого имущества, стоимость которого не превышает (данные изъяты) рублей.
Селиванов М.В. в судебном заседании вину признал в полном объёме, в содеянном раскаялся.
Представитель потерпевшей стороны  в судебное заседание не явился. В письменном ходатайстве просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, обсудив возможность рассмотрения дела в отсутствие представителя потерпевшего, изучив и оценив материалы дела, мировой судья считает, что вина Селиванов М.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ подтверждается совокупностью следующих доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении от (данные изъяты);
- рапортом старшего дознавателя Керченского ЛОП (данные изъяты). от (данные изъяты);
- рапортом оперативного дежурного Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте (данные изъяты)от (данные изъяты);
- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от (данные изъяты);
            - объяснением Селиванова М.В. от (данные изъяты);
- объяснениями (данные изъяты) (данные изъяты)., (данные изъяты). от (данные изъяты);
- рапортом ст. о/у ГБППГ Керченского ЛОП (данные изъяты).;
- протоколом явки с повинной Селиванова М.В. от (данные изъяты);
- объяснением Селиванова М.В. от (данные изъяты);
-заявлением начальника структурного подразделения  «(данные изъяты),  дистанция сигнализации, централизации и блокировки» Обособленного подразделения «Диреция инфраструктуры» Федарального государственного унитарного предприятия «Крымская железная дорога» (данные изъяты)от (данные изъяты)о привлечении к ответственности  лиц, причастных к хищению кабеля марки (данные изъяты) протяженностью (данные изъяты) м.
- справкой о сумме причиненного ущерба  от (данные изъяты);
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от (данные изъяты);
- сохранной распиской (данные изъяты) (данные изъяты) от (данные изъяты).
Таким образом, гражданин Селиванов М.В. своими умышленными действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
При назначении вида и меры административного наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Селиванова М.В. его имущественное положение, смягчающие административную ответственность обстоятельства - признание вины и раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
При подобных обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, полагая, что именно данный вид административного наказания обеспечит реализацию задач административной ответственности.
         Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.10  КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Селиванова М. В., (данные изъяты), виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренным ч.1 ст.7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере  (данные изъяты), копеек.
Сумму штрафа необходимо внести на реквизиты:
            Получатель: (данные изъяты),
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При не предоставлении квитанции об уплате штрафа в установленный срок в судебный участок, судья направляет материалы судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Разъяснить Селиванову М.В. положения ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, согласно которому неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                        А.А. Кулунчаков